



### רב ביכנ"ס דוא"ש הכולל הרב משה גבאי שליט"א

# תפארת צב"י

כולל "מלכות שבתפארת"  
ע"ש אלימלך ומלכה שזימור



התורה

## פרשת בראשית

### עלון מס': 281

אדרבה, נאמר "כי יצר לב האדם רע מנעוריו" ורק כעת בסיום כל הבריאה נאמר על כל אשר עשה והנה טוב מאוד. נאמר במדרש רבה, "והנה טוב" זה יצר הטוב. "מאוד" זה יצר הרע! לכאורה מה עושה כאן יצר הרע במחלקת הטוב? בפשטות ניתן ליישב על פי הנאמר "ובכל מאודך" שזה הממון שאדם חומדו מאוד ולכן מכונה כך. וזה עיקר היצר הרע בפיתוייו בא על האדם בענייני כסף! בדרך נוספת הוא כונה "מאוד", יצר הטוב אומר לאדם מה דעתך לבוא יש שיעור תורה... רוצה? מה אתה אומר אולי לכבוד השנה החדשה נוסף עוד איזו שעת לימוד, מעוניין? אם אתה מסכים - מצויין! אם אתה לא מראה התעניינות, היצר ממשיך הלאה. קורים לזה היום, הוא משחרר... בלי כפייה דתית! אבל היצר הרע... אוי אוי איזה כפייה חילונית... ממש לא מוותר. מציע משהו רע. אם לא ענית מיד שאתה מסכים, הוא לא עוזב, לא משחרר, ממש נודניק! לא סתם הגדירו אותו הז"ל זבוב. ולכן הוא מוגדר "מאוד"! לתת לך עצה! מה שאתה מרגיש דחף פנימי מוגבר לעשות - זה אומר כנראה שאת זה אתה צריך לא לעשות!

**רגע לפני הירידה לדפוס מגיעות הנשמעות הנוראות על הטבח הנורא, על נרצחים ושבוים ונעדרים. ה' ירחם על עמו ישראל ויאמר די לצרותנו. נסתרות הם דרכי ה', אך עלינו מוטל דואי להתחזק ולהאמין שאין עוד מלבדו!**

**ובכן התפילה והחיזוק תבוא ישועה גדולה. הורו גדולי ישראל להתחזק בשמירת הלשון! ובפרט בימים אלו, מחלוקות ברחובות - אש ברחובות. ולפני בחירות תמיד צריך חיזוק! יאמר ה' די לצרותנו וירפא את שרנו, וינחם את המשפחות בבשרות טובות.**

התפילה בעיצומו של יום, אפילו דברים שעשרות בשנים בימי קום המדינה שלא קמה כמדינת הלכה בכל זאת לא עלה על דעת איש, הרי שמי שמחפש לקעקע את האמונה ואת הדת לא צריך להגיע לדיוקים בדברי התורה הקדושה. הוא ימצא את הדרך לערער גם את המוסכמות הגדולות ביותר, כמו יום כיפור שרובו רובו של העם שומר לפחות בפרהסייה אפילו אם לא מבין למה. יש דרך לפרש "נעשה אדם" אומר הקב"ה אני והאדם נעשה את האדם! ולכן אומרים בבוקר "שלא עשני גוי" ולא אומרים "שעשני יהודי" כי זה כל אחד בעצמו עושה! וזה נאמר "נעשה" אני והאדם!

ע"י שהאדם עומד ומתגבר על ניסיונות החיים על הקשיים על תאוותיו כאן ממש הוא עוסק בעולם היצירה, הוא יוצר בן אדם חזק ומחושל, עמיד בקשיים, וגובר על חומר תאוותני!

היה מעשה בזוג - בעל ואשה - תושבי השומרון, אזורים המיועדים לזריקת ביום אבנים במקרה הטוב, ויריות ביום פחות טוב...

פעם בנסעם בכביש זה שמעו צרור רירות לעבר המכונית, ברחו מהמכונית בדרך נס וירדו לוואדי סמוך. המחבלים במעטה החשכה חשבו שהם חוסלו והמשיכו בנסיעתם. הם שהיו למטה בוואדי היו פגועים ומותשים לא מצאו איך לעלות, הזעיקו עזרה את הצבא שבאו למקום וחילצו אותם.

רק למחרת נפל לאבי המשפחה האסימון! רגע! איך תחלתי להזמין עזרה, הרי כביש זה אני נוסע בו מדי יום, ובקטע כביש זה אין לי קליטה... אין שום דרך להוציא שיחה, איך תחלתי להזמין כוחות הצלה? עבר שם שוב... אין קליטה! ואז נזכר בדבר מדהים! הוא מימן על חשבונו במקום בו הוא לומד, מכשר משבש קליטה כדי שלא יהיה פלפונים בבית הכנסת בתפילה ובלימוד, והיה מזה חיזוק גדול. ואז הבין! "אם אתה דואג שלא יהיה קליטה כשיש קליטה - אומר הקב"ה - אני דואג שיהיה לך קליטה כשאתה קליטה!"

אתה והקב"ה שותפים, "נעשה אדם" אתה בהתגברות שלך על דברים קשים לך אתה ממש יוצר יצירה חדשה. וזה בימים אלו של תחילת התורה, אנחנו כעת עוסקים ממש ביצירה חדשה של עבודה עצמית. וכל האמור מתחבר נפלא לדברי התורה בהמשך הפרשה "וירא אלוקים את כל אשר עשה והנה טוב מאוד" על עצם בריאת האדם לא נאמר טוב מאוד,

**"וירא אלוקים נעשה אדם בצלמנו כדמותנו וירדו בגת הים ובעוף השמים..."**

"האומר אחטא ואשוב אין מספיקים בידו לעשות תשובה..." נו, מה עשיתי? דיי! הווי, עבר יום כיפור דבר אתי עוד שנה... אז זהו באתי רק להזכיר מי שחושב לו שכל הקבלות הטובות והתפילות שצקנו יהי הוא האלוקים, יהיה בסדר, נדבר שנה הבאה... כדאי שיבדוק את עצמו מה הוא לא נכנס חלילה בגדר של "אחטא ואשוב!"

בפרשה הזו הכל התחילי שם נברא לראשונה בן אדם, שם נבראה גם האשה, אז זהו החולל את הניסיון... כאן נמצאים הקודים לפיתוח התוכנה האלוקית בין אם ידועים ובין אם לא! הבאנו בס"ד בספר וידבר, בזה שכתבה תורה "נעשה אדם" מביא רש"י שנשמע מזה שכביכול הקב"ה הסתייע במלאכים ויחדיו הם בראו את היצירה המופלאה הזו שנקראת אדם. איך שיש מקום למינים לטעות שה' לא ברא לבדו את האדם! בכל זאת למדה התורה דרך ארץ שהגדול נמלך בקטן!...

אנב, היכלי יקר הביא שהרמב"ם פירש "נעשה אדם" הקב"ה והאדמה שיצרו יחד גוף ונשמה.

עכ"פ נשוב לעניין דברי רש"י, אם יציעו לו לאדם עסקה "משתלמת" במיוחד... הוא משקיע מאה אלף ש"ח ואולי ירוויח אלף ש"ח אולי יפסיד כל הקרן. מי ישיקיע? אף אחד! סיכוי מול סיכון! וכאן לכאורה חזק ללמד ענין שולי שגדול מתייעץ עם הקטן לכאורה הקב"ה ילוקח סיכון שניתן יהיה להגיע מכאן לכפירה עצומה כביכול יש בשמים שתי רשויות ואין הקב"ה מחליט לבדו!...

אלא אומר רבי אלחנן ווסרמן הי"ד, מאות שנים, רבבות תלמידים, לומדים מגיל אפס את דברי רש"י הללו. האם אי מי שמע על משהו שפקר ויצא לתרבות רעה מתוך דברי רש"י ופסוקי התורה שאמרה "נעשה אדם!"?

אלא הקב"ה כותב בתורה מה שצריך להכתב, ומי שמחפש את התירוצים שלו להצדיק את דרכו מוצא את זה עוד הרבה פסוקים לפני הפסוק הזה... לתורה הקדושה לא צריך כל כמה שנים לעשות עדכון גירסה ואין לה פג תוקף!

רק ביום כיפורים האחרון בשנה שרוב הציבור היהודי עסקו היה בפעילתו בבתי הכנסת, צצה לה קבוצת אנשים שלא מצאה מה לעשות ביום הזה אלא רק לחרחר ריב ומדון ולבזות את

**זמני השבת**

**הדלקת נרות: 17:49**

**צאת השבת: 18:46**

**זמן ר"ת: 19:22**

**זמני תפילות בביה"כ**

**ימות השבוע: יום שבת:**

**שחרית: 7:30**      **מנחה ער"ש: 17:51**

**מנחה גדולה: 13:15**      **שחרית: 8:00**

**מנחה קטנה: 17:50**      **מנחה שב"ק: 17:39**

**ערבית: 18:10**      **ערבית מוצ"ש: 18:46**

**שיעורי תורה:**

**א - ה: 8:10 - 9:00** - שיעור גמרא מסכת בבא בתרא עם הרב משה גבאי.

**א - ה: מיד אחרי תפילת ערבית - עם ר' יהודה עובדיה.** מסכת ברכות

**ב: 20:00 - 21:45** שיעור ביזרע שמשוין עם ר' יצחק לוריא טהור.

**שבת: גמרא והלכות שבת - 16:30**

**"מתחילים מבראשית..."**

שיעור פרשת שבוע מתקיים כל יום חמישי בשעה 20:00

ע"י הרב משה גבאי שליט"א כולם מוזמנים.



מעמד מרום בדרשתו של הרב חיים זאיד ערב יום כיפור לפני הסליחות ניתן להתקשר לשאלה והתייעצות לטל' 052-7622517

## שאל את הרב

**אם נקפס לו הכסף עם חו"ל הציפית איך ניתן לתקן?**

**ספפוי האומר קפיש האניין של בני אשכנז באיזה נוסח יאמר?**

**אחלף שבת שפתח מקרי בשבת ונצאק אורי אותרי לפנות מלפני**

מעיקר הדין יכול לתפור כך מבלי להתיר את החוטים. אך כיון שיש חוששים לדון "תעשה ולא מן העשוי" טוב יותר להתיר את אותו הגדיל ולתפור ואח"כ לקושרו מחדש.

חייב לומר "וויצמח פורקניה ויקרב משיחיה" אף כשאנינם אומרים. אך לעניין "יהא שלמא" אם יש אחרים עמו יגיד כמותם את הנוסח הקצר. ואם לא יגיד את הנוסח הארוך.

אף שידע ופתח במזיד מותר להנות מהמאכלים שנמצאים במקרר ואין זה נהנה ממעשה שבת. ומ"מ לכתחילה כשנתקל בזה יאמר לגוי לפתוח ואין להקל לומר לקטן לפתוח.



היה זה בהיכלו של בית כנסת שכונתי קטן, אליו נקלעו שני בחורים משיבה סמוכה בעת תפילת ליל שבת. הם התענדו לשוב לשיבה לאחר התפילה ולסעוד בה את עונת השבת, כאלו שאחד המתפללים הזמינם לביתו בחום, ולמרות שידעו כי האיש דל ואביון המתפרנס בקושי - נמסו מול החום שבהזמנתו: 'אינכם מבינים, הסביר להם, שבת בלי אורחים - אינה שבת אצלי, ואין לי אורחים לשבת זו. אולי בכל זאת?' כשרבו הפצרותיו, נעתרו הבחורים לבקשתו ונענו להזמנתו.

הם צעדו עמו לביתו, ולא הופתעו גלגות כי ביתו נראה כבית עני ואולי מוזנח משהו - וכמו למעמדו הכלכלי הרעוע. אך הם הופתעו גם הופתעו עם תחילת הסעודה, כשקידשו על יינות טובים ויקרים, הוגשו להם חלות טריות וחמות, גדולות ומתוקות, מבריקות ומלאות שומשום חניני. לצידם הוגשו מבחר סלטים מגוון ונרחב, כמותו לא ראו הבחורים מעולם...

14 סלטים שונים ספרו הבחורים על השולחן, ובעל הבית פורס להם חלה ברוחב לב, ומציע להם בנדיבות ליהנות ממטעמי השבת. אחר כך הגישו לשולחן שלושה סוגי דגים, ואז החל המארח משורר זמירות שבת, כשעיניו עצומות בדקות והוא נראה כמתעלה מעל בני הקרקע... ניכר היה כי בגופו הוא עימם בסלון, אך ברוחו הוא מרחף בעולם קסום, במין 'יום שכולו שבת'!

גם במנות הבאות שב המארח והציע להם מזון רב ובשפע, במגוון לא מוכר ובהגשה מכובדת ונעימה. מרק משובח, בשרים מכל המינים, תוספות עשירות בשלל טעמים, וגם מקומה לא מנת היכרות לא נפקד. סעודת שבת עשירה במזון גשמי מגוון וטעים, כמו גם מרוממת ורוחנית - מתובלת כהוגן בדברי תורה ובזמירות להנחת...

עם סיום הסעודה, כשהודו לו בחום על האירוח הנעים והמפנק, לא הצליח אחד הבחורים לכבוש את סקרנותו ושאל: 'סליחה שאני שואל, אני לא מכיר אותך ככה מיליוני גדול... מנין לך השפע הגדול והנרחב הזה שהגשית לנו בסעודת השבת?! הרי מעודי לא נתקלתי בכזו סעודת שבת שופעת ועשירה!' חיך בעל הבית את חיכוכו הטוב, והשיב בפשטות: 'כדברך כן הוא... כל ימות השבוע אני עובד קשה מאוד, ופרנסתי מצויה בדוחק רב. במשך ימי השבוע אינני מרשה לעצמי כל מותרות וחי רק במינימום האפשרי, כשאני חוסך את הכסף לקראת השבת...

ואז, סיפר האיש לתמיהת בן שיחו הצעיר, 'ביום שישי בבוקר, אני לוקח את הכסף שחסכתי ויוצא לקניות, ומאז אנו טורחים הרבה להכין סעודות שבת מושקעות וטעימות, כראוי ליום השבת המבורך. אחר כך אני עמול על הכנת החלק הרוחני - דברי התורה והתאמת לחנים מרגשים לזמירות וכיו"ב, וכשבאה שבת ובאה מנוחה - אני זוכה להתענג באמת ביום השבת, בסעודות עשירות ונאות כראוי למעמדו של יום כה קדוש!'

כך הסביר האיש בפשטות, והותיר את הבחורים פעורי פה, לנוכח הסברו המלומד והעובדה כי גילו 'יוסף מוקיר שבת' החי בזמננו. הם נפרדו ממנו בתודה נרגשת, כשאינם מפסיקים להתפעל מגדלות נפשו של אותו יהודי... אחד הבחורים שהשתתף באותה סעודת שבת, הוא הרב מאיר קליין שליט"א, אשר מפיו נכתב הסיפור בקונטרס 'יוי העמודים'. וכך הוא מוסיף ומספר את המשך הסיפור המפעים, שלולא נשמע מכלי ראשון - קשה היה להאמין כי כך

אכן קרה, אך המציאות ועדיה אינם ניתנים לערעור: שבע שנים חלפו מאז אותה סעודת שבת. שני הבחורים נישאו וכבר הקימו בתים בישראל, אותה סעודת שבת נותרה כזיכרון נעים ספון בירכתי המוח, ותו לא. ביום מן הימים, נקלע הרב קליין לשמחה משפחתית, ומיד בכניסתו לאולם זיהה את דמותו של המארח ההוא, שאירחו בכבוד מלכים לפני שנים, אך משהו בו השתנה...

הוא זכר אותו לבוש חליפה מרופטת ועלובה, תדיר מכנסיו משופשפים ונעליו מלוכלכות בצבע. והנה, הוא רואה לפניו יהודי מכובד ובעל בעימי, לבוש טוב טעם, נעליו נקיות ומצוחצחות ומראהו מגוהץ למשעי. הוא עקב אחריי בצאתו מהאולם, והתפלא לראותו מוציא שלט מוזהב מחיקו ומכונית יוקרה מצדיעה בפנסיה לקראתו ומאפשרת לו להיכנס...

הרב קליין לא הצליח להסתיר את פליאתו, יצר הסקרנות שפעם בו בהיותו

בחור, חזר וניער עתה, אך ברמה כפולה ומכופלת. הוא נקש קלות על חלון המכונית, ואותו יהודי - מארחו לשעבר נעים השיח וטוב הלב, מיהר ופתח. אמנם התעשר האיש, אך לא גבה לבו ולא רמו עיניו...

הרב קליין ניסה להזכיר לו את דבר האירוח, אך הלה לא זכר, הן אירח מאות רבות של בחורים על שולחנו בסעודות השבת. אך כששמע את שם הישיבה שעדיין קיימת לידו, נפתח לבו והוא נוכר, כי אירח לא פעם אחדים מבחורי הישיבה המדוברת.

יועכשיו אני מבקש לשאול אותך, ברשותך, פתח הרב קליין, 'אני זוכר את סעודת השבת הנעימה במחיצתך, את השפע הרב והמגוון הרחב והטעים, ואת פליאתי כי הכרתי אותך כאיש דל ודחוק. אז הסברת לי כי אתה חוסך בכל ימות השבוע מפיתך, כדי לאפשר העמדת סעודת שבת נרחבת ומבורכת. אבל עכשיו - הכרת פניך ענתה בך כי התעשרת... האומנם?'

היהודי חיך את אותו חיוך טוב, וניאות לספר: 'שמע, כמו שאתה זוכר, במשך שנים הייתה פרנסתי דחוקה, ועם זאת, השתדלתי עד מאוד לפאר ולרומם את יום השבת, יותר מכפי יכולתי, בשפע גשמי כמו בעושר רוחני. והנה, יום אחד פתח לי השם את שערי השפע, וברכת השבת הושפעה בביתי בשפע רב...'

היה זה כשרעייתי ביקשה ממני שאתלה תמונה במקום מסוים בקיר החיצוני של הבית, הגובל בהר גבוה המתנשא מאחורי ביתי. דפקתי מסמר בעזרת פטיש, אך המסמר לא נתקע, אלא יצר חור די גדול ומשמעותי בקיר, שהחל להתפרק בין אצבעותיי... ניסיתי לעצור את המפולת, אך עם כל פעולה שלי - הלך הקיר והתמוטט לי בידיים...

לפתע, המשיך האיש וסיפר, 'גיליתי שמאחורי הקיר ישנו חלל ענק ורחב ידיים, שנחצב בהר שמאחורי ביתי בעת הבניה, אך הקבלן סתם אותו בקיר פשוט למדי. החלל הוא למעשה מתחת כל ההר וגובל בקצוותיו, והוא פשוט ענק... נו, אתה יודע איך זה... בהסכמת השכנים, תוך כמה חודשים כבר היו בנאות במקום כמה וכמה יחידות דיור נעימות וטובות, ומאז - אינני צריך להתפרנס בדוחק כלל, כי פרנסתי מצויה לי בשפע מיחידות הדיור המושכרות, גם בלי עמל כפיים כלל...'. את הסיפור הזה, סיפר לרב קליין מארחו בימי חורפו, והוסיף: 'זו ברכתה של השבת, אליה התמסרתי ככל יכולתי, גם בזמנים הדחוקים ביותר עבורי. והיא השיבה לי במידה כפולה של שפע, ברכה ופרנסה ברווח, כי השבת היא מקור הברכה!'

**אכן כך! לא תמיד זוכים לראות זאת, אך הגמרא מבטיחה לנו כי 'כל המענג את השבת נותנים לו נחלה בלי מצרים' - מי שזוכה לענג את השבת ולשמוח בה, להדרה ולפארה כמיטב יכולתו - זוכה בברכת שפע מלמעלה! וכך גם מגלה לנו הזוהר הקדוש, כי ברכת כל ימי השבוע, הפרנסה והשפע שלנו, העושר הרוחני וההצלחה הגשמיית - תלוי בשבת המבורכת. הכל מושפע מהיום אותו בירך ברא עולם הוא היום השביעי!**

[ מתוך פניני פרשת השבוע ]

**יציא לאור הספר "ודבר"**  
 י"ח הרב משה גבאי שליט"א  
 שני ספרים על המיטה הומלית התורה  
 מהזורה מפוארת, מנקדת, באהירות מאירות  
 עניינים  
 בשילוב סיפור אגדה והשגחה  
 לפאר ולרומם את שולחן השבת.  
 ניתן להשיג בבית הכנסת  
 או בפל' 053-3171766

פינת ההלכה:

הלכות שנים מקרא ואחד תרגום:

- \* מתחילים מחדש! זה הזמן להחליט שהפעם עד הסוף בלי חובות ובלו השלמות.
- \* גם כשה ארוך וקשה אין זה מחשבון הזמן שלו, ומאריכים ימיו ושנותיו.
- \* יש נהגו לקרוא גם את ההפטרה ומ"מ אין חובה לקרוא את ההפטרה.
- \* הראוי יותר הוא לקרוא פסוק פסוק שנים מקרא ומיד תרגום, ומ"מ אפשר גם בדרכים אחרות כגון לקרוא את כל הפרשה או כמו חק לישראל בחלוקה יומית.
- \* לכתחילה יקפיד לסיים הקריאה לפני סעודת שבת בבוקר. וטוב להקפיד לסיים בבוקר יום שישי וכך נהגו גדולי עולם.
- \* ישתדל לא להפסיק כלל באמצע הקריאה, ויש מקפידים אף לא לברך שהכל.
- \* יש להתיר אם צריך לכך לקרוא שמו"ת תוך כדי קריאת התורה ובין העולים.

זכות העלון:

\* להצלחת ליאור בן שלמה \* ועדי גל בת חיים \* לרפואת גולדיטה בת פסיה רחל \* להצלחת מיכל בת אסתר ומשפחתה \* רפואה שלמה ליונה בת מרים \* רפואה והצלחה לאליעזר בן נעמי ואסתר בת אמה \* עדי בת יונה חזרה בתשובה \* להצלחה ובריאות עומר ואוהד בני חגית \* לרפואת ברכה בת מימי סימי \*

ניתן להקדיש להצלחה, לרפואה ולע"נ על ידי שותפות בסך 50 ש"ח בהוצאת העלון בטלפון: 058-3123124

בניין עדי עדי:

לגאון רבי אושעיה מפרגא זצ"ל הייתה אשה שהפריעה לו ב"חסידותה" המפורזת! כל היום התפללה, אמרה פרקי תהילים, תחינות, פרק שירה... יום אחד חזר הרב מהשיעור והיה רעב... והרבנית הייתה עסוקה בעוד כמה פרקי תהילים ולא היה לה זמן להכין אוכל לרב.

אמר הרב באנחה, כעת מובנים לי דברי רש"י "זכה - עזר. לא זכה - כנגדו!" אם זכה הבעל הרי אבתו היא לו כעזר, הוא לומד היא מכינה לו אוכל. הוא מתפלל היא מסדרת את הבית... ושאר ענייניו! אבל לא זכה, אם אין לו זכות - היא כנגדו! היא מקבילה אליו! הוא לומד היא קוראת תהילים. הוא מתפלל היא בעזרת נשים... וארוחת צהריים בבית אין מי שידאג לו...

האמת זה לא הזמן לבדיחות! אמנם צריך להיות רגיש לנעשה בסביבה! לא לזלזל אם יש לבן הזוג פחד, חרדה, לא כל האנשים שווים... יחד עם זה כדאי להפיג את המתח בהומור משולב עם חיוזיקי אמונה ובטחון בה! זכור! גם כשהחיים לא משהו, יש כח בצרה שגורמת לאחד!!!

לע"נ:

\* אמה בת אסתר \* יוסף חיים בן מסעודה \* תמר בת מטילדה \* משה הרש בן אידל \* ר' חיים בן גדריה \* גיולה בת טינה \* מוטי מרדכי בן מרי הי"ד \* תקווה רימה בת נעימה \* עמנואל בן יונה ודוד. \* ר' אלימלך ב"ר יוסף \* מלכה בת ר' אשר זליג הלוי \* נחמה בת חיים פרידר \* משה לוטפולה בן מלכה \*